Imprensa Oficial
do Município de Bom Jesus dos Perdões-SP

Terça-Feira, 06 de março de 2018 IOBJP - Nº 471 - Ano IV

AVISO DE RETIFICAÇÃO  LICITA-
ÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº
61/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 43/2017
EDITAL N°: 53/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, torna público e para o
conhecimento dos interessados que
fará realizar-se a licitação, sob a mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL
N° 43/2017 para A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS, onde se
lê  no ANEXO I - “Termo de Referên-
cia: 40 pericias/laudos” passa a ter a
seguinte redação “26 pericias/laudos
de SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE
ÓBITO COM EMISSÃO DE DECLA-
RAÇÃO DE ÓBITO E LAUDO MÉDI-
CO ”. Os demais itens e subitens do
citado Edital permanecem inaltera-
dos. Bom Jesus dos Perdões, 02 de
março de 2018.  DEMAIS INFORMA-
ÇÕES; fone (11) 4891-1335.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº
44/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 28/2017
EDITAL N°: 37/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, torna público e para o
conhecimento dos interessados que
fará realizar-se a licitação, sob a mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
28/2017 para A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A REALIZAÇÃO DE EXAMES COM-
PLEMENTARES PARA OS SERVI-
DORES. O Edital em conformida-

PODER EXECUTIVO
de com a Lei Federal n.º 8.666/93,
LC123/06, LC147/14 e suas altera-
ções, demais legislações comple-
mentares, sendo que esta estando
marcado o Credenciamento e Sessão
para o dia  de 13 de março de 2018
a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São
Geraldo, nº 180  - Centro – Bom Je-
sus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquiri-
do no setor de Licitações, à Rua São
Geraldo, n° 180 - Centro,  nos dias
uteis, das 10h ás 16h, ou através do
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom
Jesus dos Perdões, 19 de fevereiro
de 2018.  DEMAIS INFORMAÇÕES;
fone (11) 4891-1335.

PORTARIA Nº 083/2018
20 de fevereiro de 2018

                  O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais CONCEDE de
acordo com o processo n° 046/2017,
30 (trinta) dias de licença-prêmio,
para o gozo no período de 01 de mar-
ço de 2018  a 30 de março de 2018,
referente ao período aquisitivo de 07
de fevereiro de 2012 a 06 de feverei-
ro de 2017 à funcionária CLAUDETE
APARECIDA DOS SANTOS portado-
ra do RG: 15.924.624-6, ocupante do
cargo efetivo de Servente.

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 20 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 084/2018
20 de fevereiro de 2018

                  O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais CONCEDE de
acordo com o processo n° 016/2017,
30 (trinta) dias de licença-prêmio,
para o gozo no período de 01 de mar-
ço de 2018  a 30 de março de 2018,
referente ao período aquisitivo de 15
de julho de 2011 a 14 de julho de 2016
à funcionária LEONICE OLIVEIRA
PERBONE PASSOS portadora do
RG: 11.891.491, ocupante do cargo
efetivo de Técnica de Enfermagem.

      PUBLIQUE-SE
                 E
                   CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 20 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 085/2018
23 de fevereiro de 2018

                   O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. Marcos dos
Santos Galvez, portador do RG nº
25.100.876-9, ocupante do cargo em
comissão de Secretário de Adminis-
tração, para assinar as portarias de
Convocação de Retorno de Férias,
Concessão de Restante de Férias,
Remoção, Readaptação e Licença
Prêmio.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

EXPEDIENTE DESPACHADO
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de março de 2018Pág. 02

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 086/2018
23 de fevereiro de 2018

                  O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais CONCE-
DE de acordo com o processo n°
060/2015, 33 (trinta e três) dias de
licença-prêmio, para o gozo no pe-
ríodo de 05 de março de 2018  a 06
de abril de 2018, referente ao pe-
ríodo aquisitivo de 06 de julho de
2010 a 05 de julho de 2015  à fun-
cionária GIOVANIA JOSE DE AL-
MEIDA GONÇALVES  portadora do
RG: 22.951.199-5, ocupante do car-
go efetivo de Merendeira.

      PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 087/2018
23 de fevereiro de 2018

        O Prefeito Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Pau-
lo, usando de suas atribuições legais,
TORNA SEM EFEITO, a  Portaria nº
058/2018.
        Esta portaria tem efeito
retroativo a 15 de fevereiro de 2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 088/2018
23 de fevereiro de 2018

        O Prefeito Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, Estado de São Pau-
lo, usando de suas atribuições legais,
FAZ CESSAR os efeitos da   Portaria
nº 036/2017.
        Esta portaria tem efeito
retroativo a 14 de fevereiro de 2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 089/2018
23 de fevereiro de 2018

         O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Es-
tado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

Art.1º - NOMEIA  de acordo com as
Leis nº 2105/2012 e nº 2187/2013 , a
funcionária ROZELAINE MAGNO DE
LIMA, portadora do RG: 47.162.569-
3, ocupante do cargo efetivo de Es-
criturária, na função de Confiança de
ENCARREGADA da Execução das
folhas de pagamento mensal,  férias,
13º salário, rescisões e outras, bem
como acompanhar os procedimentos
necessários que antecedem toda a
elaboração das folhas de pagamento,
da elaboração dos encargos sociais
para recolhimento dentro do prazo
legal e outras atividades correlatas
à função, ficando incumbida de ze-
lar pela qualidade e produtividade
dos serviços  de maneira prática ,
objetiva e eficiente e demais tarefas
afins,  pelo período de 15 de feverei-
ro de 2018 a 06 de março de 2018,
devendo receber mensalmente em
sua folha de pagamento, pelo desem-
penho dessa função de confiança,
uma gratificação de 50% (cinquenta
por cento) sobre a Referência “G” da
Tabela de Vencimentos dos Cargos
Efetivos desta Prefeitura Municipal de
Bom Jesus dos Perdões.

Art.2º - A designação acima citada

não exime a funcionária das obriga-
ções inerentes ao exercício do cargo
de Escriturária.

Art.3 – Fica a funcionária acima cita-
da dispensada da marcação de pon-
to, devendo respeitar a carga horária
pré-estabelecida pela Secretaria de
Administração, não fazendo jus ao
adicional de horas extras bem como
do adicional noturno.

Esta portaria tem efeito retroativo a
15 de fevereiro de 2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

        Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 090/2018
      23 de fevereiro de 2018

    O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Es-
tado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, NOMEIA, a Sra.
NADIA MARIA GONÇALVES BASI-
LE, brasileira, solteira, portadora do
RG nº  26.185.223-1, para ocupar o
cargo em Comissão de Secretária
de Ação Social e Cidadania, regime
estatutário.
   Esta portaria tem efeito retroativo a
15 de fevereiro de 2018.

   PUBLIQUE-SE
                      E
     CUMPRA-SE

             Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091/2018
23 de fevereiro de 2018

        O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Es-
tado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, FAZ CESSAR os

Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de março de 2018Pág. 03

efeitos da Portaria nº 202/2017.

 Esta portaria tem efeito retro-
ativo a 01 de junho de 2017.

    PUBLIQUE-SE
            E
   CUMPRA-SE

      Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 093/2018
      23 de fevereiro de 2018

           O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o parágrafo único, do
artigo 45, da Lei nº 1600/2001, CON-
CEDE , mediante documentação
apresentada pela Secretaria da Edu-
cação, a EVOLUÇÃO FUNCIONAL
pela via não acadêmica à  funcioná-
ria  MARIA FRANCISCA MASSONI,
portadora do RG: 14.872.311-1,  ocu-
pante do cargo efetivo de Professora
de Educação Básica II, admitida em
02 de fevereiro de 2004, passando da
Faixa 1 do Nível II para a Faixa 1 do
Nível IV, do Anexo III, Tabela I, Ven-
cimentos dos cargos do Magistério,
Escala de Vencimentos-Classes Do-
centes, desta Prefeitura Municipal de
Bom Jesus dos Perdões.
  Esta portaria tem
efeito retroativo a 15 de fevereiro de
2018.

       PUBLIQUE-SE
                      E
       CUMPRA-SE

             Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 094/2018
      23 de fevereiro de 2018

 Art.1º - NOMEIA  de acordo com as
Leis nº 2105/2012 e nº 2187/2013,
a funcionária EVA DO DIVINO SIL-

VA DUARTE, portadora do RG:
411596755, ocupante do cargo efeti-
vo de Fiscal, na função de Confiança
de  ENCARREGADA do Setor de Ca-
dastro Mobiliário,  devendo executar e
acompanhar a execução dos serviços
inerentes a esse departamento com a
incumbência de zelar pela qualidade
e produtividade dos mesmos de ma-
neira prática, objetiva e eficiente e de-
mais tarefas afins, devendo receber
mensalmente em sua folha de paga-
mento , pelo desempenho dessa fun-
ção de confiança,   uma gratificação
de 50% (cinqüenta por cento) sobre
a Referência “G” da Tabela de Ven-
cimentos dos Cargos Efetivos desta
Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões.

Art.2º - A designação acima citada
não exime o funcionário das obriga-
ções inerentes ao exercício do cargo
de Fiscal.

Art.3 – Fica a funcionária acima cita-
da dispensada da marcação de pon-
to, devendo respeitar a carga horária
pré-estabelecida pela Secretaria de
Administração, não fazendo jus ao
adicional de horas extras bem como
do adicional noturno.

 Esta portaria tem efeito retro-
ativo a 10 de janeiro de 2018.

    PUBLIQUE-SE
           E
   CUMPRA-SE

             Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 23 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

Termo de Fechamento Administra-
tivo nº 005/2018.

A Prefeitura do Município de Bom
Jesus dos Perdões, neste ato repre-
sentado pelos abaixo assinados, no
uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Constituição Federal e,
especificamente, com fundamento no
que determina a Lei 1.242/94 artigos
130, 138 e 139, promove o FECHA-
MENTO ADMINISTRATIVO do esta-
belecimento:
Maria Isabel Reghin Quaresma, CPF.:
009.793.038-50 -  , neste ato  repre-

sentada (o)   pela (o),  Suelen Ap.
Santana,  CPF.:      -     ,    endereço:
Estrada  Cel.  Nelson  Broto, s/nº  -
Brotolândia  –  atividade:  Reciclagem.
Fica a (o) representante legal ciente
de que o funcionamento do estabe-
lecimento deverá ser imediatamente
interrompido, não devendo ser reto-
mado a nenhum título e pretexto. Para
que produza os efeitos legais, é lavra-
do o presente termo em 03 (três) vias,
de igual teor.
Bom Jesus dos Perdões, 06 de Março
de 2018

Claudia R. M. David  - Fiscal
Newon F.E. Santo - Fiscal

PROCESSO Nº 41/2017
Pregão Presencial 25/2017

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SEVIÇO

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme a
tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste sentido,
se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINAN-
ÇAS para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, ar-
quive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, optamos pela ADJUDICAÇÃO
do presente:

EMPRESA: ACRUXX SOLUCOES
INTELIGENTES EIRELI- ME
CNPJ: 24.379.656/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA DOS TABAJA-
RAS Nº 683   BAIRRO: JARDIM SÃO
FRANCISCO
CEP: 13456-106       CIDADE: SANTA
BARBARA D OESTE/SP
FONE: 19-3499-1888
TOTAL: R$ 690.000,00(Seiscentos e
Noventa Mil Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 28 de
Fevereiro de 2018..

Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 06 de março de 2018Pág. 04

SERGIO FERREIRA
Prefeito

PROCESSO Nº
Pregão Presencial 34/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SISTE-
MA DE ENSINO PARA O ANO LE-
TIVO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme
a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste sentido,
se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINAN-
ÇAS para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, ar-
quive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES, optamos pela ADJUDICA-
ÇÃO do presente:

EMPRESA: EDITORA FTD S A
CNPJ: 61.186.490/0001-57
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA,
156   BAIRRO: BELA VISTA
CEP: 01326-010       CIDADE: SAO
PAULO/SP
FONE: 1135986094
TOTAL: R$ 751.260,00(Setecentos e
Cinqüenta e Um Mil, Duzentos e Ses-
senta Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 28 de
Fevereiro de 2018..

SERGIO FERREIRA
Prefeito

PROCESSO Nº 54/2017
Pregão Presencial 38/2017

OBJETO: OXIGENIO MEDICINAL
COM INSTALAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da

COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme a
tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste sentido,
se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINAN-
ÇAS para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, ar-
quive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, optamos pela ADJUDICAÇÃO
do presente:

EMPRESA: OXILUZ COMERCIAL
LTDA-EPP
CNPJ: 04.229.338/0001-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
712104470111
ENDEREÇO: AV MARGINAL DO RIO
JUNDIAI, 2665   BAIRRO: CHACARA
SANTA MARTHA
CEP: 13222-760       CIDADE: VAR-
ZEA PAULISTA/SP
FONE: 011 45867646
TOTAL: R$ 68.750,00(Sessenta e
Oito Mil, Setecentos e Cinqüenta Re-
ais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 01 de
Março de 2018..

SERGIO FERREIRA

Prefeito

PROCESSO Nº 53/2017
Pregão Presencial 37/2017

OBJETO: MATERIAIS PARA MANU-
TENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme a
tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste sentido,
se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINAN-
ÇAS para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, ar-

quive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES, optamos pela ADJUDICA-
ÇÃO do presente:

EMPRESA: ELETRICA LUZ CO-
MERCIAL DE MATERIAIS ELET.
LTDA ME
CNPJ: 00.226.324/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AVENIDA INDEPEN-
DÊNCIA 6060   BAIRRO: SETOR
AEROPORTO
CEP: 74070-010       CIDADE: GOIA-
NIA                                           /GO
FONE: 62-39247226
TOTAL: R$ 113.433,00(Cento e Tre-
ze Mil, Quatrocentos e Trinta e Três
Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 19 de
Dezembro de 2017..

SERGIO FERREIRA
Prefeito